Наименование организации

ПРОТОКОЛ

______________ № ______

Место составления
заседания ___________________

Председатель – Инициалы, Фамилия.
Секретарь – Инициалы, Фамилия.

Присутствовало ____ человек (список прилагается), (список с соответствующей пометкой прилагается в случае, если присутствовало более 15 человек, если менее, то фамилии и имена присутствующих перечисляются в протоколе в алфавитном порядке)

Повестка дня:
1. О выборе Председателя и секретаря заседания (в случае, если в Уставе не устанавливается, кто исполняет данные функции)
3. О внесении изменений и/или дополнений в Устав.
4. О наделении полномочиями членов (а) ___________________ представлять интересы ОО “_______________” в Министерстве юстиции (Управлении юстиции Мингорисполкома) в процессе регистрации изменений, внесенных в Устав.
После каждого пункта указывается форма изложения – доклад, сообщение, информация наименование должности, Инициалы, Фамилия докладчика

1. Слушали: Выборы председателя и секретаря заседания
_____________________ Фамилия, Инициалы предложил(а) избрать председателем заседания ___________ _________, секретарем заседания _________ ____________
Выступили: ______________ призвал(а) собравшихся поддержать предложение ___________________. Предложил(а) проголосовать за кандидатуры списком.
Решили: избрать председателем __________, секретарем ___________
Голосовали: за — ____ человек
против — нет
воздержались — нет

2. Слушали: О внесении изменений в Устав.
_______ Фамилия, Инициалы проинформировал(а) присутствующих о том, что для наиболее успешного функционирования объединения (в связи с изменением законодательства) необходимо внести изменения и дополнения в Устав Общественного объединения «_____»
Выступили: ______ Фамилия, Инициалы предложил(а) внести в п. _____ Устава Общественного объединения “____________” следующие изменения: вместо _____________ читать __________________.  Предложил(а) назначить ответственным(ой) за контроль исполнения данного решения _________
Решили: Внести изменения в п. __ Устава Общественного объединения “_______________”: ___________. Назначить ответственным(ой) за контроль исполнения данного решения _________
Голосовали: за — _____ человек
против — нет
воздержались — нет
3. Слушали: О наделении полномочиями членов (а) объединения представлять интересы ОО “_______________” в Министерстве юстиции (главном управлении юстиции Мингорисполкома) в процессе регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав.
_______ Фамилия, Инициалы  предложил(а) наделить полномочиями представлять интересы ОО “______________” в процессе регистрации изменений в Устав следующих членов ______________: _______________________
Выступили: _________ поддержал(а) предложение ________ и предложил(а) провести открытое голосование.
Решили: наделить полномочиями представлять интересы ОО “______________” в процессе регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав следующих членов ___________________________:_________________
Голосовали: за — ____ человек
против — нет
воздержались — нет

Председатель

[bookmark: _GoBack]Секретарь